
Benešov nad Černou
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Kaplice GPS souřadnice: 48.729405N, 14.627375E

Nadmořská výška: 661 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 5 705 ha

Počet obyvatel: 1 209 PSČ: 382 82

Adresa URL: www.benesovnc.cz/

O obci
Beneěov nad Černou je obec na rozhraní Novohradských a Slepičích hor, v jihovýchodní části okresu
Český Krumlov. Od okresního města je vzdálena 29 km.

Historie obce
Benešov nad Černou založil ve druhé polovině 13. století Beneš z  Michalovic jako osadu pod tvrzí. První
písemná zmínka je z roku 1332,  kdy byla původní kaple sv. Jakuba rozšířena a vznikl kostel.
Pojmenování městečka bylo odvozeno od jména zakladatele osady - ...

Ubytování a restaurace
V obci funguje pohostinství a hotel.

Okolí a příroda
Benešov nad Černou rozhodně řadí mezi obce, které mají turistům co nabídnout - nádhernou
přírodu, malebnou polohu. Celkově vzato je Benešov nad Černou ideálním východiskem většiny cest do 
Novohradských hor.

Současnost obce
Z hlediska služeb najdeme v Benešově základní a mateřskou školu, zdravotní středisko, služebnu Policie
ČR, poštu, asi 3 restaurace, kavárnu, nákupní středisko Jednoty Kaplice a další řadu menších
obchůdků.

Sportovní možnosti
Benešov nad Černou rozhodně řadí mezi obce se sítí turistických  značených tras i cyklostezek.
Naučná stezka "Brána Novohradských hor",  která měří 6 km a prochází  všemi zajímavými místy
obce a jejího okolí.

Památky a zajímavosti
Historické jádro obce, která byla před polovinou 20. století městem, je  od roku 1995 městskou památkovou
zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3899/benesov-nad-cernou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:15:54



* Kostel svatého Jakuba Většího - nejvýznamnější památka, dominanta obce.  Původně gotický kostel
barokně přestavěn v 17. století, ...

Doprava
Obcí prochází silnice II/154 z Třeboně přes Nové Hrady do Kaplice. Dopravní obslužnost v lokalitě
zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3899/benesov-nad-cernou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:15:54


